
 

COMUNE DI PALERMO 
AREA URBANISTICA DELLA RIGENERAZIONE URBANA, DELLA 

MOBILITA’ E DEL CENTRO STRORICO 

Ufficio Mobilità Sostenibile e Trasporto Pubblico di Massa 
Via Ausonia n°69  

e-mail: mobilitaurbana@comune.palermo.it 

pec: mobilitaurbana@cert.comune.palermo.it 
 

 

ORDINANZA N° 250 del 17/02/2023 

 
P.O. Responsabile Interventi Operativi e Gestionali della Mobilità Urbana: Arch. Francesco Palazzo 

Responsabile dell’Istruttoria: F.to Esperto Geometra Giuseppe Terzo  

OGGETTO: PON INFRASTRUTTURE E RETI 2014 – 2020 – Linea di Azione IV 1.1 – Misura 

I.2 – Lavori di manutenzione straordinaria per la riabilitazione delle derivazioni di utenza nella 

Sottorete 4 – Politeama della Città di Palermo – Accordo 4 - Limitazione temporanea della 

circolazione pedonale e veicolare e della sosta in Varie Vie, per lavori di scavo da parte dell’AMAP 

S.p.A.  

 

 

 
IL DIRIGENTE 

  

 

- Vista la richiesta dell'AMAP S.p.A. n. 001-1808-GEN/2023 del 07.02.2023, ns. prot. n. 101136/A del 

07.02.2023; 

- Vista l’Ordinanza Sindacale n. 1272 del 22.07.2002;  

- Vista l’Ordinanza Dirigenziale n. 1401 del 08.10.20215; 

- Visto il Verbale Interferenze tra le Linee TRAM Fase 2 ed i lavori di rifacimento delle diramazioni prese 

della Sottorete 4 Politeama del 31.01.2023 presso i locali del Polo Tecnico del Comune di Palermo a firma 

Ing. Maurizio Bisso per AMAP S.p.A. e Ing. Marco Ciralli per il Comune di Palermo – RUP Interventi del 

TRAM fase 2;  

- Vista la ns. nota n. 109726/P del 10.02.2023; 

- Visto l’art. 107 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 

18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5; 

- Vista l’Ordinanza Sindacale n° 130 del 16.06.2017;  

- Visti gli artt. 5 comma 3, 7 comma 1 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla 

disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del 

“Regolamento di esecuzione e di attuazione” del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 

16.12.1992 n. 495;  

- Visto l’art. 21 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada – e successive 

modificazioni; 

- Visto l’art. 30 del Decreto del Presidente della Repubblica 16.12.1992 n. 495 e successive modificazioni; 

- Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 con il quale viene 

approvato il Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento temporaneo;   

- Considerato che l'AMAP S.p.A. dovrà attenersi agli schemi tipo approvati col predetto Decreto 

Ministeriale, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

- Considerato che a norma dell’art. 2 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285  del Nuovo Codice della 

Strada è stata individuata la classificazione funzionale delle strade comunali di Palermo; 

mailto:mobilitaurbana@comune.palermo.it
mailto:mobilitaurbana@cert.comune.palermo.it


                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

2 

 

- Considerato che l’esecuzione dei lavori va espletata con le necessarie misure di cautela per la 

salvaguardia della pubblica incolumità e quindi è opportuno provvedere in ogni caso alla 

regolamentazione della circolazione veicolare e della sosta in prossimità dell’area interessata dai 

lavori; 

- Considerato che per agevolare il flusso viario in prossimità di detta area di cantiere la stessa AMAP 

S.p.A. provvederà, a proprie spese e cura, al posizionamento della relativa segnaletica stradale mobile 

atta allo smistamento o deviazione temporanea del traffico veicolare e pedonale; 

 

                                            ORDINA 

Nelle seguenti vie, secondo le tre fasi: 

 

FASE 1 

VIA ALBANESE ENRICO 

VIA ALFANO EDOARDO 

VIA AMARI EMERICO 

VIA AMARI MICHELE 

VIA AMODEI F. 

LARGO ANIME SANTE 

VIA ARCHIMEDE 

VIA AUFERI 

VIA BASSI UGO 

VIA BENTIVEGNA FRANCESCO 

VIA BONOMO GABRIELE 

VIA BORGO NUOVO 

VIA BORRELLI ALFONSO 

VIA CALVI PASQUALE 

VIA CAMPAILLA TOMMASO 

VIA CANONICO ROTOLO 

VIA CARELLA 

VIA CARINI ISIDORO 

VIA CASTRIOTA GIORGIO 

VIA CAVOUR CAMILLO  

VIA CERDA 

VIA COLLEGIO DI MARIA AL BORGO 

VIA COLOMBO CRISTOFORO 

VIA CONTE RUGGERO 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

3 

 

VIA CORLEO SIMONE 

VIA CORSELLI AL MOLO 

VIA COZZO NARCISO 

VIA CRISPI FRANCESCO 

PIAZZA CRISPI FRANCESCO 

VIA CUSIMANO 

VIA DAITA GAETANO 

VIA DALIA 

VIA DALLA CHIESA C. A. GEN. 

VIA DEL BONO MICHELE 

VIA DEL COMMERCIO 

VICOLO DEL FORNO  

VIA DEL MEDICO 

VIA DELLA CERA 

VIA DELLA LIBERTA' (da via Notarbartolo a via Dante) 

PIAZZA DELLA PACE 

VIA DELLA STECCA 

VIA DELLE CARROZZE 

VIA DELLE CROCI 

VIA DELLE PRIGIONI 

VIA DELLO SPEZIALE 

VIA DELLO SPEZIO 

VIA DI GIOVANNI GIOVANNI 

VIA DUCA DELLA VERDURA 

VIA EMPEDOCLE 

VIA ETTORE XIMENES 

VIA FERRARIS GALILEO 

VIA FERRO LUZZI GIOVANNI 

VIA FIAMMETTA 

VIA FLORESTANO PEPE 

VIA FONDERIA ORETEA 

VICOLO FORNO AL BORGO NUOVO 

VIA GALLO DOMENICO 

VIA GALLO NICOLO' 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

4 

 

VIA GERBASI ROSARIO 

VIA GRAVINA AMMIRAGLIO 

VIA GRAVINA BENEDETTO 

VIA GUARDIONE FRANCESCO 

VIA LA LUMIA ISIDORO 

VIA LA MASA GIUSEPPE 

VIA LA VILLA GIUSEPPE 

VIA MANIN GIUSEPPE 

VIA MAZZINI 

VIA MIRAGLIA MICHELE 

VICOLO MORICI 

VIA MUZIO SALVO ROSINA 

VIA OMODEI FRANCESCO 

VIA ONORATO 

VIA ORECCHIO 

VIA ORSINI VINCENZO 

VIA OTTAVIO D'ARAGONA 

VIA PANTALEO 

VIA PATTI FILIPPO 

VIA PATUANO 

VIA PIER DELLE VIGNE 

VIA PILO ROSOLINO 

VIA PRINCIPE DI BELMONTE 

VIA PRINCIPE DI GRANATELLI 

VIA PRINCIPE DI SCORDIA 

VIA PUGLISI BERTOLINO GIUSEPPE 

VIA RAFFAELE GIOVANNI 

VIA REQUISENZ 

VIA RICASOLI  

VIA RIOLO VINCENZO 

VIA ROMA 

VIA ROTOLO CANONICO 

VIA RUFFINO 

VIA SAMMUZZO 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

5 

 

VIA SAMPOLO 

VIA SANDRON REMO 

VICOLO SCALICI 

VIA SCHIAVO DOMENICO 

VIA  SCHIRO' GIACOMO 

VIA SCINA' DOMENICO 

VIA SELLA QUINTINO 

PIAZZA SETTIMO RUGGERO 

VIA SETTIMO RUGGERO 

VIA STABILE MARIANO 

PIAZZA STURZO LUIGI 

VIA TORREARSA 

PIAZZA TREDICI VITTIME 

VIA TURATI FILIPPO 

VICOLO UCCIARDONE 

PIAZZA UCCIARDONE 

VIA UCCIARDONE 

VIA VENTURA GIOACCHINO 

VIA VIGO SALVATORE 

VIA VILLAERMOSA 

VIA VITRANO 

VIA VOLTA ALESSANDRO 

VIA WAGNER RICCARDO 

VIA XIMENES ETTORE 

VIA XIMENES LEONARDO 

 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

6 

 

FASE 2 

VIA ADRIA GIAN GIACOMO 

VIA AGRIGENTO 

VIA ALMAYDA 

VIA ANGELINI 

VIA AURIA VINCENZO 

VIA AURIA VINCENZO 

VIA AURISPA GIOVANNI 

VIA BASILE GIOVANBATTISTA FILIPPO 

VIA BIXIO 

VIA BOITO ARRIGO 

PIAZZA BUSACCA RAFFAELE 

VIA CALTANISSETTA 

VIA CANTIERE FINOCCHIARO 

VIA CANTORE ANTONINO GERERALE 

VIA CARDUCCI GIOSUE' 

VIA CARUSO GIOVAN BATTISTA 

VIA CATANIA 

VIA CAVALLARI SAVERIO 

VIA CIMAROSA DOMENICO 

VIA COSTANTINO DOMENICO 

PIAZZA CRISPI FRANCESCO 

VIA CUSMANO GIACOMO 

VIA DAMIANI ALMEJDA 

VIA DANTE 

VIA DE SPUCHES GIUSEPPE 

CORTILE DEL FERVORE 

VIA DELLA LIBERTA' (da via Notarbartolo a via Dante) 

VIA DI MARIA EUGENIO GEN. 

VIA DI PAVIA VINCENZO 

PIAZZA DIODORO SICULO 

VIA ENNA 

VIA FERRARA FRANCESCO 

VIA FURITANO ANTONIO 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

7 

 

VIA GARZILLI NICCOLO' 

PIAZZA GENTILI ALBERICO 

VIA INVEGES AGOSTINO 

VIA LA FARINA GIUSEPPE 

VIA LEANTI ARCANGELO 

VIA LETO ANTONINO 

VIA LO JACONO 

PIAZZA MALASPINA 

PIAZZA MAMELI GOFFREDO 

VIA MARCELLO BENEDETTO 

VIA MARCHESE UGO 

VIA MARCONI GUGLIELMO 

VIA MARSALA 

VIA MASCAGNI PIETRO 

VIA MATTARELLA PIERSANTI 

VIA MESSINA 

VIA MONTEVERDI CLAUDIO 

PIAZZA MORDINI ANTONINO 

VIA MORELLO NUNZIO 

VIA NATOLI LUIGI 

VIA NIGRA COSTANTINO 

VIA NOTARBARTOLO EMANUELE 

VIA NOTO 

VIA PAGANINI NICCOLO' 

VIA PAOLUCCI DE CALBOLI FULCERI 

VIA PARISI ENRICO 

VIA PARLATORE FILIPPO 

VIA PIAZZI GIUSEPPE 

VIA PRINCIPE DI VILLAFRANCA 

VIA RAGUSA 

VIA RANDAZZO 

VIA RESPIGHI OTTORINO 

VIA RIOLO ROSARIO 

VIA  ROMANO GIUSEPPE 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

8 

 

VIA SALINAS ANTONINO 

VIA SAMMARTINO 

VIA SANTAROSA SANTORRE 

PIAZZA SCALIA LUIGI 

VIA SCIASCIA ANTONIO 

VIA SEGESTA 

VIA SELINUNTE 

VIA SIRACUSA 

VIA SMIRIGLIO MARIANO 

VIA SPACCAFORNO 

VIA SPALLITTA FRANCESCO 

VIA STABILE MARIANO 

PIAZZA STAZIONE LOLLI 

VIA TERRASANTA 

PIAZZA TOSTI FRANCESCO PAOLO 

VIA TRAPANI 

VIA TURRISI COLONNA GIUSEPPINA 

VIA VENEZIANO ANTONIO 

PIAZZA VIRGILIO 

VIA XII GENNAIO 

VIA XX SETTEMBRE 

PIAZZA ZIINO OTTAVIO 

 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

9 

 

FASE 3 

 

VICOLO ABELA 

VIA ABELA GAETANO 

CORSO ALBERTO AMEDEO 

VIA ALBIMONTE GUGLIELMO 

VIA AMATO PAOLO 

PIAZZA AMENDOLA GIOVANNI 

VIA ANTINORI ORAZIO 

CORTILE BALATE 

VIA BALSANO SALESIO 

BAGLIO BARCELLONA 

VICOLO BERNAVA 

VIA BRANCATO F. (PAN KUO-KUANG) 

VIA CARINI 

CORSO CALATAFIMI 

VIA CARNALIVARI MATTEO 

PIAZZA CASTELNUOVO 

VIA CIVILETTI BENEDETTO 

VIA CLUVERIO 

VIA COLONNA ROTTA 

VIA CONTESSA ADELASIA 

VIA CONTESSA GIUDITTA 

VIA CUTELLI MARIO 

VIA DANTE 

VIA D'APRILE CARLO 

VIA D'ASARO PIETRO 

VIA D'OSSUNA 

CORSO FINOCCHIARO APRILE CAMILLO 

VIA GARZILLI NICCOLO' 

VIA GEMMELLARO GIORGIO 

VIA GIUFFREDI ARGISTO 

VIA GOETHE 

VIA GUGLIELMO IL BUONO 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

10 

 

VIA HOUEL 

VIA IMERA 

VIA INGRAO GIOVANNI TENENTE 

VIA JUVARA FILIPPO 

VIA LANCIA CORRADO 

VIA LASCARIS COSTANTINO 

VIA LATINI BRUNETTO 

VIA LO FORTE SALVATORE 

VICOLO LO PRESTI 

VIA MAGLIOCCO VINCENZO GENERALE 

VICOLO MARTORANA GIOACCHINO 

VIA MAURIGI GIOVANNI 

VIA MECCIO SALVATORE 

VIA MICELI VINCENZO 

VIA MOGIA 

VIA MOSCA GAETANO 

VIA MOTTONE ANTONINO 

PIAZZETTA MORO 

VIA NARBONE ALESSIO 

PIAZZA ORLANDO VITTORIO EMANUELE 

VIA PACINI GIOVANNI 

VIA PASCULLI ANTONINO 

VIA PATERNOSTRO PAOLO 

VIA PIGNATELLI ARAGONA 

VIA POLARA 

VIA POLLACI NUCCIO FEDELE 

VIA POLO MARCO 

VIA PONCHIELLI AMILCARE 

VIA PRINCIPE DI VILLAFRANCA 

VIA RE FEDERICO 

VIALE REGINA MARGHERITA 

PIAZZA S. FRANCESCO DI PAOLA 

PIAZZA S. OLIVA 

VIA SALAMONE FRANCESCO 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

11 

 

VIA SCIMONELLI IGNAZIO 

VIA SERPOTTA GIACOMO 

VIA SETTIMO RUGGERO 

LARGO SIVIGLIA 

VIA SPERLINGA 

VIA TESTA FRANCESCO 

VIA TRIPOLI 

VIA TUDISCO NICOLO' 

VICOLO TUNISI 

VIA TURRISI NICOLO' 

VIA VAGLICA GIOACCHINO 

VIA VASI LUIGI 

VIA VELASQUEZ 

VIA VENEZIANO ANTONIO 

PIAZZA VERDI GIUSEPPE 

VIA VILLA CAPUTO 

VIA VILLA FILIPPINA 

VIA VILLA FLORIO 

VIA VILLAREALE VALERIO 

VIA VOLTURNO 

VIA ZOPPO DI GANCI 

CORTILE ZACCARIA 

VIA  VENEZIANO ANTONIO 

VIA LA MANTIA VITO 

VIA  MANNO FRANCESCO 

VIA  RANZANO PIETRO 

VIA  AMELLA GIOVAN GUARINO 

VIA D'ACQUISTO BENEDETTO 

VIA  D'ANNA VITO 

VIA FISCHIETTI FRANZ 

VIA FOLENGO 

VIA GEMELLARO 

VIA OSPIZIO DI BENEFICIENZA 

VIA PETRELLA 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

12 

 

VIA RODI 

VIA BALSAMO SALESIO 

VIA SCILLA AGOSTINO 

VIA SENERARIO AGOSTINO 

 

 

Le seguenti limitazioni alla circolazione veicolare e pedonale: 

 

1) chiusura totale della circolazione veicolare; 

2) istituzione del divieto di sosta, ambo i lati, nei tratti interessati, con rimozione 

coatta 0,00 – 24,00; 

3) divieto di transito pedonale nei marciapiedi interessati; 

4) contestuale creazione in corrispondenza del perimetro del cantiere di apposito 

percorso pedonale protetto; 

 

I LAVORI SUDDETTI DOVRANNO ESSERE ESEGUITI IN TRE FASI DISTINTE E 

PERTANTO NON SI POTRA’ AVVIARE LA FASE SUCCESSIVA SENZA AVERE 

TERMINATO I LAVORI DELLA FASE PRECEDENTE. 

 

L’AMAP S.P.A. DOVRA’ ATTENERSI SRCUPOLOSAMENTE ALLE INDICAZIONI 

FORNITE DAL RUP. INGEGNERE MARCO CIRALLI DI CUI AL VERBALE DI 

INTERFERENZE REDATTO IN DATA 31.01.2023. 

L’AMAP S.p.A. dovrà eseguire i lavori sopra indicati impegnando metà carreggiata per volta 

e in due periodi distinti e separati al fine di garantire sempre la circolazione stradale. 

Qualora per motivi tecnici, si renda indispensabile mantenere tutto lo scavo aperto, l’AMAP 

S.p.A. dovrà provvedere, per tutto il periodo delle lavorazioni, alla copertura della 

semicarreggiata stradale mediante l’ausilio di elementi carrabili che permettano, in 

sicurezza, sia il transito veicolare che pedonale. 

I lavori suddetti, potranno essere eseguiti anche nelle ore notturne, nei giorni festivi e 

prefestivi riducendo per quanto possibile il nocumento arrecato alla quiete pubblica e 

comunque, di notte, dovranno collocarsi oltre alle relative transenne le opportune 

segnalazioni luminose regolamentari inerenti la zona interessata dai lavori e tutti gli ostacoli 

al libero transito. 

PRESCRIZIONI GENERALI 

L’AMAP S.p.A., durante tutta la durata dei lavori, dovrà: 

- Collocare oltre alle opportune transenne a delimitazione dell’area di cantiere anche la 

necessaria segnaletica stradale d’inibizione e deviazione del traffico veicolare con 

l’indicazione, su strada, del cantiere mediante l’apposizione del cartello stradale indicante 

i lavori in corso e la relativa durata degli stessi; 

- Garantire, durante le lavorazioni sopra indicate, la circolazione stradale, nel tratto non 

interessato dai lavori, mediante la presenza costante di movieri destinati alla circolazione e 

deviazione dei flussi veicolari passanti per lo stesso tratto; 

- Attenersi sempre alle disposizioni riportate nella O.S. n° 130 del 16.06.2017; 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

13 

 

- Osservare tutte le disposizioni di legge, dei regolamenti e prescrizioni tecniche riguardanti 

i lavori sulla sede stradale, l’incolumità pubblica e la normativa del Codice sulla disciplina 

della circolazione stradale e pedonale della cui inadempienza la stessa Ditta esecutrice dei 

lavori è direttamente responsabile. 

- Attenersi, in particolare, agli artt. 2 e 21 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 – Nuovo 

Codice della Strada – e successive modificazioni, all’art. 30 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 – 

Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo codice della Strada – e successive 

modificazioni, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 

con il quale viene approvato il Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, 

differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo diurno e 

notturno; 

- L’eventuale collocazione di pozzetti sia su sede stradale che sui marciapiedi, dovrà 

avvenire alla stessa quota della pavimentazione esistente in modo tale da mantenere 

sempre la continuità della stessa pavimentazione; 

- Ad ultimazione dei lavori, l’AMAP S.p.A. dovrà ripristinare a perfetta regola d’arte la 

continuità del manto stradale, la pavimentazione dei marciapiedi, i cordoli eventualmente 

dimessi, la segnaletica verticale ed orizzontale manomessa a causa dei lavori; 

- Fino al completo ripristino del manto stradale e delle condizioni di sicurezza per tutti i 

veicoli e per l’utenza pedonale, il cantiere in oggetto dovrà essere completamente recintato 

ed interdetto alla circolazione di qualsivoglia veicolo e/o pedone e, nelle ore notturne, 

adeguatamente segnalato e visibile all’utenza della strada. 

La presente Ordinanza è valida MESI 12 (DODICI) dalla data di inizio dei lavori 

che dovrà avvenire entro e non oltre giorni 30 (TRENTA) dalla data di emissione della 

presente. 

L’Ordinanza stessa è valida solo se accompagnata dalla comunicazione d’inizio 

dei lavori che fa parte integrante del presente provvedimento che dovrà essere inviata con 

7 (SETTE) giorni di anticipo, sia all’AREA DELLA RIGENERAZIONE URBANA, 

DELLA MOBILITA’ E DEL CENTRO STORICO – UFFICIO MOBILITA’ 

SOSTENIBILE E TRASPORTO PUBBLICO DI MASSA, CHE AL CORPO DI 

POLIZIA MUNICIPALE – NUCLEO VIGILANZA STRADALE che all’AMAT S.p.A. 

perché provveda a modificare, ove necessario, i percorsi delle linee di trasporto pubblico, 

così pure la comunicazione di ultimazione dei lavori dovrà essere inviata 

tempestivamente. 

Trascorso inutilmente il termine dei giorni 30 di cui sopra, la presente O.D. 

s’intenderà automaticamente revocata. 

Dall’Ordinanza sono esclusi i veicoli delle Forze dell’Ordine e di Soccorso ed i 

mezzi dell’AMAP S.p.A., necessari per l’esecuzione dei lavori. 

 Le norme di cui sopra saranno portate a conoscenza della cittadinanza a mezzo dei 

prescritti segnali stradali, collocati a cura e spese della Ditta esecutrice dei lavori, 48 prima 

dell’inizio dei lavori (art. 6 comma 4 lettera “F” del D.L.vo n. 285 del 30.04.1992. 

Ogni precedente disposizione contraria a quelle contenute nella presente ordinanza deve 

ritenersi momentaneamente sospesa per il periodo di vigenza della medesima. 

Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione del presente 

provvedimento, come previsto dall’art. 12 del citato D. L.vo. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme vigenti. Avverso al 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 – 3° comma C.d.S., è ammesso il ricorso gerarchico 



                                                                                  Segue Ordinanza. n° 250 del 17/02/2023 

 

 

14 

 

al soggetto competente secondo le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del Reg. Esecuzione 

C.d.S., inoltre è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. entro 60 (sessanta) giorni dalla 

data di notifica dello stesso. 

Per gli eventuali provvedimenti di competenza si trasmette copia del presente 

provvedimento alla Prefettura di Palermo ed a tutti i soggetti di cui all’art. 12 del citato D. L.vo. 

Si trasmette inoltre all’A.M.A.T., alla RAP, all’Ufficio Stampa del Comune di Palermo, 

alla/e Circoscrizione/i, amapspa@legalmail.it, maurizio.bisso@amapspa.it. 

 
                      

            IL CAPO AREA  
                                     (Dott. Sergio Maneri)  

  

mailto:amapspa@legalmail.it
mailto:maurizio.bisso@amapspa.it

		2023-02-20T10:14:50+0100
	Sergio Maneri




